

BUKTI IKLAN

LAPORAN KEUANGAN INTERIM
TAHUN BUKU YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018
PT FORTUNE INDONESIA Tbk
MEDIA INDONESIA, SELASA, 31 JULI 2018

Laporan Keuangan Fortune Indonesia Juli 2018 PA Size: 184 x 120 mm

GEDUNG GALAKTIKA
Jl. Harsono R.M. No.2 Ragunan
Jakarta 12550, Indonesia
tel. +62 21 782 7989
fax. +62 21 7884 7522
www.foru.co.id

PT FORTUNE INDONESIA Tbk
DAN ENTITAS ANAK



LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 30 Juni 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018	31 Desember 2017
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan setara kas	33.254.569.193	41.992.132.837
Piutang usaha		
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai piutang sebesar Rp2.767.555.605 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017	51.735.632.390	83.354.236.352
Pihak berelasi	2.419.408.763	3.122.193.195
Piutang lain-lain - pihak ketiga	6.009.118.636	7.519.389.070
Jajak Pertambangan Nilai	10.993.133.051	9.395.505.923
Piutang lain-lain	4.079.066.280	4.938.581.170
Uang muka dan aset lancar lainnya	6.042.486.317	5.002.453.354
Beban dibayar di muka	1.659.427.923	1.520.545.384
Total Aset Lancar	115.587.842.553	156.845.037.285
ASET TIDAK LANCAR		
Deposito yang dibatasi penggunaannya	8.162.500.000	7.500.000.000
Piutang pihak berelasi	4.156.116.870	4.185.541.727
Investasi jangka panjang lain-lain		500.000.000
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp16.973.267.920 dan Rp16.800.636.890 pada tanggal 31 Desember 2017	2.215.642.666	3.359.010.816
Aset pajak tangguhan	1.869.705.327	1.788.748.605
Tagihan restitusi pajak penghasilan	6.045.203.335	5.367.212.663
Total Aset Tidak Lancar	22.446.368.218	22.680.512.831
TOTAL ASET	138.034.210.771	179.525.551.116

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018	31 Desember 2017
PENDAPATAN USAHA	75.235.433.536	147.285.601.195
BEBAN LANGSUNG	63.439.166.834	126.312.716.220
LABA KOTOR	11.796.266.702	20.972.884.975
BEBAN USAHA	22.659.372.876	28.642.921.449
RUGI USAHA	(10.863.106.174)	(7.670.036.474)
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Penghasilan bunga	555.448.235	575.791.384
Labas penjualan aset tetap	90.474.864	24.767.500
Labas (rugi) selisih kurs - neto	62.636.349	(67.468.693)
Beban keuangan	(267.114.500)	(702.158.272)
Lain-lain	200.000	5.110.232
Total Penghasilan (Beban) Lain-lain - Neto	441.644.968	(163.957.849)
RUGI SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(10.421.461.206)	(7.833.994.423)
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(915.904.257)	(279.044.310)
RUGI NETO TAHUN BERHALAL	(11.337.365.463)	(8.113.038.733)
PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN		
Poy yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode berikutnya:		
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja karyawan	57.329.721	123.102.515
Efek pajak terkait	4.249.639.000	4.249.639.000
Total Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain	4.306.961.721	4.371.741.515
Total Rugi Neto Tahun Berjalan	78.911.738.648	109.065.713.530
EKUITAS		
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk		
Modal saham - nilai nominal Rp100 per saham	46.522.400.000	46.522.400.000
Modal dasar - 1.000.000.000 saham penuh - 665.224.000 saham	7.148.969.337	7.148.969.337
Tambahan modal disorot - neto	13.629.523.449	13.629.523.449
Saldo laba	(8.178.420.663)	3.159.344.800
Telah ditentukan penggunaannya		
Belum ditentukan penggunaannya	59.122.472.123	70.459.837.586
Total Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk	59.122.472.123	70.459.837.586
Keputusan Nonpengendalian		
TOTAL EKUITAS	59.122.472.123	70.459.837.586
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	138.034.210.771	179.525.551.116

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 Juni 2018	30 Juni 2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	107.559.821.929	165.935.513.475
Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan	(117.090.290.116)	(140.281.766.317)
Penerimaan dari pembayaran utang:		
Penghasilan bunga	555.448.235	575.791.384
Pajak penghasilan	(1.929.529.132)	(2.972.212.953)
Beban keuangan	(267.114.500)	(702.158.272)
Kegiatan usaha lainnya	2.359.601.503	(2.460.215.842)
Arus kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(8.812.062.081)	20.094.931.475
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil penjualan investasi jangka panjang lain-lain	500.000.000	-
Hasil penjualan aset tetap	400.681.448	100.500.000
Penempatan deposito yang dibatasi penggunaannya	(662.500.000)	-
Perolehan aset tetap	(88.233.600)	(174.260.455)
Arus kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	149.947.848	(73.760.455)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penambahan (pembayaran) piutang pihak berelasi	29.424.857	(34.866.840)
Pembayaran utang	(104.874.268)	(49.841.146)
Pembayaran utang bank jangka pendek	-	(25.000.000.000)
Pembayaran utang pembelian aset tetap	-	(48.052.820)
Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas pendanaan	(75.449.411)	(25.132.760.606)
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(8.737.563.644)	(5.111.569.596)
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	41.992.132.837	35.472.566.264
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	33.254.569.193	30.360.996.678

	30 Juni 2018	30 Juni 2017
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang bank, jangka pendek	7.500.000.000	7.500.000.000
Utang usaha	55.459.953.578	88.551.910.482
Pihak berelasi	21.066.479	21.066.479
Uang lain-lain - pihak ketiga	4.645.424.915	4.012.566.045
Utang pajak	2.090.753.443	3.287.882.556
Beban masih harus dibayar	4.722.592.460	1.115.465.927
Utang jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	39.535.867	87.588.487
Utang sewa pembiayaan	125.450.185	117.492.039
Utang sewa pembiayaan	74.604.776.927	104.693.972.015
Total Liabilitas Jangka Pendek	104.693.972.015	104.693.972.015
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Utang jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	57.329.721	123.102.515
Utang sewa pembiayaan	4.249.639.000	4.249.639.000
Liabilitas imbalan kerja karyawan	4.306.961.721	4.371.741.515
Total Liabilitas Jangka Panjang	78.911.738.648	109.065.713.530
TOTAL LIABILITAS	183.605.710.663	213.759.685.545
EKUITAS		
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk		
Modal saham - nilai nominal Rp100 per saham	46.522.400.000	46.522.400.000
Modal dasar - 1.000.000.000 saham penuh - 665.224.000 saham	7.148.969.337	7.148.969.337
Tambahan modal disorot - neto	13.629.523.449	13.629.523.449
Saldo laba	(8.178.420.663)	3.159.344.800
Telah ditentukan penggunaannya		
Belum ditentukan penggunaannya	59.122.472.123	70.459.837.586
Total Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk	59.122.472.123	70.459.837.586
Keputusan Nonpengendalian		
TOTAL EKUITAS	59.122.472.123	70.459.837.586
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	138.034.210.771	179.525.551.116

Informasi keuangan di atas tidak diaudit dan diambil dari laporan keuangan konsolidasian Peroran dan Entitas Anak tanggal 30 Juni 2018 serta untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, dibuat oleh Kantor Akuntan Publik ("KAP") Nurdyaning Mulyadi, Table 3. Bukan firma anggota jaringan global Crowe Horwath International) dengan opini tanpa modifikasi. Informasi keuangan tersebut di atas, tidak mencakup laporan perubahan ekuitas konsolidasian serta catatan atas laporan keuangan konsolidasian.

Jakarta, 31 Juli 2018
Direksi
PT FORTUNE INDONESIA Tbk